
 
1 

STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKAS 

LITERATŪRAS POPULARIZĒŠANAS 

PASĀKUMU UZSKAITE 
2013. GADA I. PUSGADS 

/ janvāris – jūnijs / 

 
N.P.K. LAIKS PASĀKUMA 

NORISES 

VIETA 

APMEKLĒTĀJU SKAITS PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN 

NOSAUKUMS 

 

1. 

 

03. – 

31.01 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

12 

 
 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE 

RŪDOLFAM BLAUMANIN -150 

 

2. 

 

03.,07.,

10.,14. 

01 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

77/11 
Bibliotēkzinību stunda Ulbrokas 

bibliotēkā

2013.gada 3., 7., 10. un 14. janvārī iepazīšanās ar 
bibliotēku un saruna par grāmatām, tehnoloģijām 
un bibliotēkas pakalpojumiem ar PII «Pienenīte» 
grupu «Knīpas un knauķi», «Bitītes», «Zaķēni» un 
«Rūķēni» audzēkņiem un pedagogiem.

 

Bibliotēkzinību stundas PII ”Pienenīte” 

sešgadīgajiem audzēkņiem – iepazīšanās ar 

bibliotēku un vecumam atbilstoša saruna par 

grāmatām, tehnoloģijām un bibliotēkas 

pakalpojumiem.  
Stāstījums. Krājums, lasītprasme, rakstītprasme.  

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja Daiga Brigmane. 

Praktiskā darbība. Tehnoloģijas – datori un 

interneta resursi pirmsskolas vecuma bērniem. 

Ulbrokas bibliotēkas sistēmbibliotekāre Ieva 

Mūrniece. 

Praktiskā darbība. Erudīcijas spēle „Pasaku 

medības” – man zināmie pasaku tēli. Ulbrokas 

bibliotēkas bibliotekāre Irēna Bistrova. 
 



 
2 

 

3. 

 

03. – 

15.01 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

32 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

PASAKU MEDĪBAS 

tikšanās ar PII „Pienenīte” 

audzēkņiem 

 

 

4. 

 

15.01.- 

25.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

21 

 

 
 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

RADURAKSTI 

 

 

5. 

 

21.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

17 

 

 

 

  

 

Saruna par Dzimtas vēstures pētniecības 

metodikas pamatiem. Stāstījums par to, 

kādi iespiestie avoti, 

elektroniskie 

informācijas avoti 

starp tiem – 

bibliotēku 

digitalizētie ir 

atrodami internetā. 

Ieskats par dzimtas pētniecības materiālu 

izguvi no valsts arhīviem un tam, kā veidot 

dzimtas koku. Svarīgi dzimtas pētniecībā un 

vēl jo vairāk novada vēstures apguvē ir 

mutvārdu avoti jeb saruna par to, kā esam 

dzīvojuši iepriekš, ko pieredzējuši un ko 

ieraudzījuši šeit – mūsu pašu Stopiņu 

novadā. 
 

 

6. 

 

01. – 

28.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

12 

 
 

 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

7.februārī dzejniecei ĀRIJAI ELKSNEI – 

85 

 



 
3 

 

7. 

 

27.02. - 

06.03 

  

30 

 

 

 

 

 

un pēkšņi tāds klusums 

ka saule apstājas debessmalā 

un arī stāv elpu aizturējusi 

varbūt mainīsies vējš 

varbūt mainīsies sardze 

varbūt mainīsies balss: 

pārāk ilgi esmu bijis jauns 

Imants Ziedonis 

 

IMANTS ZIEDONIS. In.memorian  

(1933 – 2013). PIEMIŅAS STŪRĪTIS UN 

LITERĀRAIS MANTOJUMS.  

Ltv1, 06.03.2013,Panorāma, korespondentes 

Maijas Miglas reportāža. 

 

 

8. 

 

04. -

30.03 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMATISKĀ IZSTĀDE 

„Nav nekā cita, kas patiesi būtu dēvējams par 

īstu mākslu, kā māksla mīlēt cilvēkus” 

/Vinsents van Gogs/ 

Veltījums holandiešu gleznotājam, grafiķim 

Vinsentam van Gogam - 160 

 

 

 

9. 

 

06.03.- 

28.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

9 

 

 

 

 

Informācija par MULTIMEDIĀLĀS 

IZSTĀDES norisi Latvijas Bankas ēkā un 

MONĒTU DIENĀM ULBROKAS bibliotēkā  

 

 

 

 

 

 

10. 

 

18.- 

24.03 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

29 

 

 

E - PRASMJU NEDĒĻA 

Ulbrokas bibliotēka aicina ikvienu 

interesentu pilnveidot vai atklāt IKT 

zināšanas par informācijas meklēšanu 

internetā, MS Office programmu 

izmantošanu, jaunākiem informācijas 

vizuālās attēlošanas rīkiem, attēlu 

rediģēšanas un apstrādes iespējām. 

Interaktīvās tiešraides par IKT prasmēm, 

prioritātēm un iespējām darba tirgū, 

uzņēmējdarbībā. 
 



 
4 

 

11. 

 

25. 03 

 

Dailes teātris 

 

30 

Marts – Teātra mēnesis 

 

 

IZRĀDES „PIRMĀ 

GRĒKA LĪCIS” 

KOLEKTĪVS 

APMEKLĒJUMS.  

Pēc Ērika Hānberga 

stāstu motīviem. 

Poētiski. Skarbi un godīgi par mums 

pašiem. Autora asprātība un labsirdīgā 

pašironija ir izrādes centrālā ass. Tie ir 

dzīves svētki, kur valda gaiša sadzīvošanas 

māka un prasme priecāties par dienišķo. 

Katram varonim ir savs stāsts, mazliet 

smeldzīgs vai pat t 

raģisks, taču palīdz vienotība laikā, telpā un 

dziesmā.  

 
 

12. 

 

03. – 

30.04  

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 
 

Tematiska mantoto grāmatu izstāde 

„Kultūrvides liecinieces” - senākās 

grāmatas un senvārdi, to lietojums 

mūsdienās 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

13. 

 

03. – 

30.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

13 

 

 

Ikgadējā pavasara makulatūras akcija 

„Mantojot un pārstrādājot!” 

Ikvienam ir iespēja nodot novecojušu, 

mazvērtīgu un gadu gaitā uzkrātu 

literatūru Stopiņu novada bibliotēkās 
 

14. 

 

 24.04 

 

STOPIŅU 

NOVADS- 

KRĪVI, 

BIRZNIEKI, 

LIELKĀJAS, 

ROZES, 

LĪDUMNIEK

I 

 

5 

 
Lielkājas, Ulbroka 

 

 

Brīvprātīgo interesentu foto akcija 

„Atrodi un nofotografē senās 

mājvietas Stopiņos” – mājvietu un 

senās apbūves fotofiksācija un 

kultūrvēsturiskā mantojuma kolekcijas 

veidošana 

 

15. 

 

26.04 

 

ULBROKAS 

K/N  

 

53 

 

Literāri tematisks sarīkojums 

„Aleksandra Čaka leģendas jeb stāsts 

par piecām mīlestībām”. Piedalās 

literatūrzinātniece Antra Medne un 

dziedātājs Niks Matvejevs. Grāmatas 

„Čaks virtuvē” lapošana un senā 

kulinārā mantojuma baudīšana. 



 
5 

 

16. 

 

02.- 

30.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE 

„7. APRĪLIS – PASAULES VESELĪBAS 

DIENA”, 

Veltīta  

 

17. 

 

03.05 

 

Dailes teātris 

 

30 

Maijs – Imanta Ziedoņa mēnesis 

 

 

Koncerta „Ziedonis. Lācis. Sievietes” 

kolektīvs apmeklējums. 

Dzejnieks Imants Ziedonis Sievietei dzejā 

piedēvējis gan krāsu un gaismu, gan ziedu 

smaržu un formu, gan psiholoģisko domu 

daudzveidību. Savukārt komponists Kārlis 

Lācis Ziedoņa Sievietei piešķīris trauslas un 

kaislīgas mūzikas pieskārienus.  

Ulbrokas bibliotēka piedāvā ieklausīties 

Imanta Ziedoņa dzejas muzikālā un 

skatuviskā transformācijā.  

 

 
 

18. 

 

08.05, 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.05 

 

STOPIŅU 

NOVADS - 

ZIEMEĻU 

GATVE 8, 

BŪMAŅI, 

LAZDIŅAS, 

KALĒJI 

 

4 

 

Ziemeļu gatve 8, Vālodzes  

 

Maijs - Imanta Ziedoņa mēnesis. 

Seno ēku un būvju apzināšana, fotofiksācija 

un kolekcijas „Senās mājvietas Stopiņos” 

veidošana. Kultūras mantojuma saglabāšana 

fotogrāfijās ir aicinājums iesaistīties 

kultūrvēsturiskā mantojuma vākšanā, lai 

veidoto kopīgu elektronisko datubāzi ar 

LNB Digitālās bibliotēkas portāla 

„Zudusī Latvija” veidotājiem. Par 

kultūrvēsturiskām celtnēm uzskata visas 

ēkas, kas celtas līdz 1940. gadam.  

 
 

19. 

 

03. – 

31.05 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 

 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE 

RAKSTNIEKAM UN PUBLICISTAM 

ĒRIKAM HĀNBERGAM - 80 

 

20. 

 

08.- 

09.06 

 

Rīga – 

Ulbroka – 

Embūte –  

Bārta –  

Rucava – 

Liepāja 

 

44 

Jūnijs- kultūrvēsturiskie 

inkluzīvi bibliotēkas ceļotāju 

atklājumos 

 

 
DIVU DIENU EKSKURSIJA.  

PIEMĀRE KOPĀ AR JANĪNU 

KURSĪTI  
Programmā: Embūtes 

apkārtne, Priekules muižas 

komplekss, Bārtas  



 
6 

 

 

Liepāja –  

Aizpute – 

Ulbroka –  

Rīga 
 

 

 
Ulbrokas bibliotēkas ekskursantu 

grupa, Liepāja 

 

 

muzejs un folkloras kopas dziedājumi, 

Rucavas kultūras programma ar 

Kurzemes ēdienu degustāciju lauku sētā 

Zvanītāji. Jūrmalciemi. Liepājas 

dzintarnieki – Amatu māja, tikšanās ar 

dzintara apstrādes meistariem un 

ekspozīcija par alus darīšanu un citām 

tautas tradīcijām.  
 

 

21. 

 

28.05 – 

28.06 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE 

INKLUZĪVI – AR KURŠU PIEMARI 

UN CITVIET LATVIJĀ, veltīta Ulbrokas 

bibliotēkas lasītāju ekskursijai uz Piemari 

 

22. 

 

17.06 

 

STOPIŅU 

NOVADS- 

KRASTIŅI , 

ŠALKAS, 

MĀLKALNI 

 

3 

Šalkas, Dzidriņas 

 

Ulbrokas bibliotēkas pētniecības 

projekts „Senās mājvietas Stopiņu 

novadā”, kas iekļauj latviskai videi 

raksturīgās vērtības 

– seno mājvietu un 

dažādu priekšmetu 

apzināšanu, ēku 

foto fiksāciju, kā 

arī vietējo 

iedzīvotāju atmiņu stāstu pierakstus, 

sajūtot vidi, kur un kāpēc mēs dzīvojam. 
 

23. 

 

03. -

28.06 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

13 

 

 

 

 

TEMATISKA IZSTĀDE 

RAKSTNIEKAM UN PUBLICISTAM 

JĀNIM MAULIŅAM - 80 

 

 

 

 

 


